（財）財務会計基準機構会員

平成１９年６月２６日

各    位

会社名  ソマール株式会社

代表者名 代表取締役社長 都 田 康 弘

（コード番号 8152 東証第２部）

問合せ先 Ｆ ＆ Ａ 部 長 今井原 俊彦

(TEL．03－3542－2152)

親会社等の決算に関するお知らせ

   当社の非上場の親会社等である株式会社 宗屋の平成１９年３月期決算の内容が確定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 開示資料

・貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書

・株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

２． 親会社等の名称等

親会社等の名称 属性
親会社等の議決権

所有割合（％）

株式会社 宗屋
当社が他の会社の関連会社である場合にお

ける当該他の会社

 48.6

（14.5）

（注）親会社等の議決権所有割合欄の（ ）内は、間接所有割合の内数を記載しております。

以 上

SOMARACCOUNTING
新規スタンプ

株式会社　宗屋 単位： 千円

【 流 動 資 産 】 【 1,073,950 】 【 流 動 負 債 】 【 2,235,302 】

　現金及び預金 734,993 　短期借入金 2,076,600

　前払費用 81,944 　未払金 121,593

　未収入金 228,819 　未払法人税等 8,836

　その他流動資産 27,191 　前受金 26,413

　繰延税金資産 1,000 　その他流動負債 1,860

【 固 定 資 産 】 【 8,044,433 】

（ 有 形 固 定 資 産 ） （ 5,387,984 ）

　建物 1,312,557 【 固 定 負 債 】 【 5,800,959 】

　構築物 163,118 　長期借入金 3,683,500

　機械装置 840 　預り入会金 1,330,010

　車輌運搬具 1,370 　預り敷金保証金 787,449

　器具備品 9,016

　土地 3,892,525

　建設仮勘定 8,555 負 債 合 計 8,036,262

（ 無 形 固 定 資 産 ） （ 69,224 ）

　借地権 68,827

　その他無形固定資産 396 【 株 主 資 本 】

（ 投 資 そ の 他 の 資 産 ） （ 2,587,225 ） 【 資 本 金 】 【 80,000 】

　投資有価証券 204,306

　関係会社株式 927,523 【 利 益 剰 余 金 】 【 1,002,121 】

　長期貸付金 1,395,624 利益準備金 20,000

　長期前払費用 1,996 その他利益剰余金

　その他投資等 67,669 　別途積立金 300,000

　貸倒引当金 △ 9,895 　繰越利益剰余金 682,121

純 資 産 合 計 1,082,121

資 産 合 計 9,118,383 負 債 純 資 産 合 計 9,118,383

貸　　借　　対　　照　　表

金額

負　　債　　の　　部

純　資　産　の　部

平成 19年  3月 31日現在

資　　産　　の　　部

科目 金額 科目

株式会社　宗屋 単位： 千円

【 営 業 収 益 】 658,440

【 営 業 費 用 】 410,163

営 業 利 益 248,276

【 営 業 外 収 益 】

　受取利息 47,684

　受取配当金 64,293

　その他営業外収益 58,654 170,632

【 営 業 外 費 用 】

　支払利息 145,621

　その他営業外費用 1,352 146,973

経 常 利 益 271,935

【 特 別 利 益 】

　投資有価証券売却益 110,070 110,070

【 特 別 損 失 】

　固定資産売却損 286,311

　その他特別損失 3,321 289,632

税 引 前 当 期 純 利 益 92,373

法人税・住民税・事業税 18,024

法 人 税 等 調 整 額 △ 65

当 期 純 利 益 74,414

損　　益　　計　　算　　書

自 平成 18年　4月　1日　　　　至 平成 19年  3月 31日

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

　株式会社　宗屋 単位：千円

別途積立金 繰越利益剰余金

 前期末残高 80,000 － － 20,000 300,000 607,706 927,706 1,007,706 1,007,706

 当期変動額

　　当期純利益 74,414 74,414 74,414 74,414

 当期変動額合計 74,414 74,414 74,414 74,414

 当期末残高 80,000 － － 20,000 300,000 682,121 1,002,121 1,082,121 1,082,121

株主資本合計

資本準備金
資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金 利益剰余金
合計

株主資本等変動計算書

自 平成 18年　4月　1日　　　　至 平成 19年  3月 31日

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株式会社　宗　　　屋
【所有者別状況】 平成19年3月31日現在

政府及び地 その他の

方公共団体 法人 個人以外 個人

株主数(人) - - - 1 - - 1 2 -

所有株式数 - - - 11,615 - - 4,385 16,000 -

所有株式数の

割合（％）

区　 分
金融機関 証券会社

外国法人等

株　　　式　　　の　　　状　　　況

- - - 72.6 -

個人その他 計

- - 27.4 100

端株の状況

株式会社　宗　　　屋
【大株主の状況】 平成19年3月31日現在

株式会社常和管理 東京都中央区銀座四丁目１１番２号 11,615

曽谷正和 東京都大田区田園調布 4,385

16,000

氏名又は名称 住　　　　　　　　　　所 所有株式数

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

72.6

27.4

100計

株式会社　宗　　　屋
【役員の状況】 平成19年3月31日現在

役　名 職　名 氏　名 生年月日 所有株式数

取締役社長 代表取締役 曽谷　正和 昭和18年11月10日生 昭和56年8月 当社代表取締役(現任)
昭和56年8月 多摩興産㈱代表取締役(現任)

取締役 泉谷　勝 昭和12年5月10日生 昭和48年7月 当社入社
昭和57年4月 当社取締役(現任)
昭和57年4月 多摩興産㈱取締役
平成元年3月 ソマール㈱監査役
平成14年12月 多摩興産㈱常務取締役(現任)

取締役 曽谷　大 昭和43年12月12日生 昭和62年1月 当社取締役(現任)
平成9年3月 多摩興産㈱取締役(現任)

取締役 結城　宇明 昭和16年12月15日生 平成13年6月 多摩興産㈱入社
平成14年12月 同社取締役(現任)
平成15年6月 当社取締役(現任)
平成15年6月 ソマール㈱取締役

取締役 曽谷　太 昭和48年6月8日生 平成17年4月 当社入社
平成17年4月 当社取締役(現任)
平成17年4月 多摩興産㈱取締役(現任)
平成17年6月 ソマール㈱取締役（現任）

取締役 古田　善彦 昭和27年11月21日生 平成17年4月 当社入社
平成17年4月 当社取締役（現任）
平成17年4月 多摩興産㈱取締役（現任）
平成18年6月 ソマール㈱監査役(現任)

監査役 宍戸　金二郎 昭和18年9月23日生 昭和43年4月 弁護士登録
　（第二東京弁護士会）

平成3年8月 当社監査役（現任）
平成4月7月 多摩興産㈱監査役（現任）
平成7年8月 銀座法律特許事務所開設
平成15年6月 ソマール㈱監査役（現任）

監査役 岡崎　一郎 昭和2年10月12日生 昭和22年4月 大蔵省入省
昭和55年7月 等松・青木監査法人入所

　（代表社員）
平成5年1月 当社監査役（現任）

監査役 伊藤　英男 昭和10年1月16日生 昭和28年4月 大蔵省入省
平成5年9月 伊藤税理士事務所開設
平成5年10月 当社顧問
平成5年10月 多摩興産㈱顧問（現任）
平成7年6月 当社監査役（現任）

　（注）1.取締役曽谷　大は当社社長の長男である。
　　　　2.取締役曽谷　太は当社社長の次男である。

略　　　　　　　歴

4,385

-

-

-

-

-

-

-

-